



FECHA	ORDINARIA 2008	RESUMEN DE ACUERDOS
May-08	2º.	Acuerdo No.02.01.2008.05.19 Se da por presentado Balance General, Estados de
		Ingresos y Egresos al 31 de Marzo del 2009. Acuerdo No.02.02.2008.05.19 Se
		acuerda integrar el Comité de Información Pública del IECE. <b>Acuerdo</b>
		No.02.03.2008.05.19 Se aprueba acuerdo mediante el cual se establece la
		creación de la Unidad de Información Pública del IECE. <b>Acuerdo</b>
		No.02.04.2008.05.319 Se autoriza al Director General del IECE que a partir del
		ejercicio fiscal 2008, aportación anual del 3 al millar sobre presupuesto anual
		autorizado, para contribuir con gastos necesarios para la Contraloría Interna de
		Organismos Descentralizados. Acuerdo No.02.05.2008.05.19 Los intregrantes de
		la Junta Directiva del IECE, instruyen al Director General para definir proyecto de
		construcción de la Unidad Académica Departamental del Instituto Tecnológico
		Superior de San Luis.
	3°.	Acuerdo No.03.01.2008.09.05 Se da por presentado los Estados Financierdos
		correspondientes al Ejercicio 2007, de conformidad con los resultados de la auditoría
		practicada por el Desapacho Del Barrio y Compañía, S.C. <b>Acuerdo</b>
		03.02.2008.09.05 Se dan por presentados los Estados de Ingresos y Egresos, y los
		Estados Financieros corte al 31 de Junio del 2008. Acuerdo 03.03.2008.09.05 Se
Sep-08		autorizan recursos propios del IECE, , para solventar gastos de mantenimiento y
		conservación del inmueble que ocupa el IECE. Acuerdo 03.04.2008.09.05 Se
		autoriza cambio metas aprobadas al CECYTE en Programa de Infraestructura para
		Educación Media Superior 2007. Acuerdo No.03.05.2008.09.05 Se autoriza
		solicitud presentada al Director General del IECE con oficio SCEOSLP2008/0278 de
		la Subdirección de la Coordinación de Enlace Operativo de la D.G.C.F.T.
	4°.	Acuerdo No.04.01.2008.11.10 Se acuerda por unanimidad autorizar al Director
Nov-08		General del IECE propuesta calendarización para celebrar las H. Juntas Directivas
		del IECE 2009.

FECHA	ORDINARIA 2009	RESUMEN DE ACUERDOS
		Acuerdo No.01.01.2009.02.09 Se da por presentados Estados Financieros corte al
Feb-09	1°.	31 de Diciembre del 2008. <b>Acuerdo No. 01.01.2009.02.09</b> Nombramiento del
		Director de Costos de este Instituto, a partir del 16 de enero del 2009.





FECHA	ORDINARIA 2009	RESUMEN DE ACUERDOS
Feb-09	1°.	Acuerdo No.01.01.2009.02.20 Propuesta del C. Gobernador Constitucional del Estado para que el LEAO Fernando Rojas Diez Gutiérrez ocupe el cargo de Director General del IEIFE. Acuerdo No. 01.02.2009.02.20 Propuesta del Secretario de Educación de Gobierno del Estado a la H. Junta Directiva del IEIFE, para que se otorgue Poder General para Pleitos y Cobranzas y Actos de Administración al LEAO Fernando Rojas Diez Gutierrez con todas las facultades generales y las cláusulas especiales que se requieran conforme a la Ley.
May-09	2°.	Acuerdo No.02.01.2009.05.11 Se da por presentados Balance General y Estados de Ingresos y Egresos corte 31 de Marzo del 2009. Acuerdo No.02.02.2009.05.11 Acuerdan por unanimidad actualizar que todos los trámites administrativos realizados por el IEIFE, serán avalados bajo la estrícta responsabilidad del Director General de dicho Instituto durante los próximos 60 días hábiles a partir de la fecha de publicación del Decreto de Creación del Instituto. Acuerdo No.02.03.2009.05.11 Se da por presentada la infiormación del cierre de cifras correspondiente al cierre 2008. Acuerdo No.02.04.2009.05.11. Acuerdan instruir al LEAO Fernando Rojas Diez Gutierrez, para incluír en el proyecto del Reglamento Interior del IEIFE la Unidad Administrativa de la Contraloría Interna, y en general revisar a mayor profundidad el contenido del mismo. Se autoriza al Director General para modificar el presupuesto anual de egresos para el ejercicio fiscal 2009 en el apartado de aplicación de los ingresos propios para darle suficiencia presupuestal a la Unidad Administrativa de la Contraloría Interna. Acuerdo No. 02.05.2009.05.11 Acuerdan por unanimidad ratificar los nombramientos de los funcionarios presentados por el Director General del IEIFE, LEAO Fernando Rojas Diez Gutiérrez. Acuerdo No. 02.06.2009.05.11 Acuerdan por unanimidad autorizar al LEAO Fernando Rojas Diéz Gutiérrez, el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de este Instituto.





Sept09	3°.	Acuerdo No.03.01.2009.09.01 Se presenta Balance General y Estado de Ingresos y Egresos al 30 de Junio del 2009. Acuerdo No.03.02.2009.09.01 Se acuerda por unanimidad, autorizar la implementación de la nueva imagen de éste Instituto. Acuerdo No.03.03.2009.09.01 Se acuerda por unanimidad, autorizar para que con recursos propios provenientes de economías de capítulo 1000 por concepto de faltas y retardos del personal y complementado con ingresos propios, se pague la cantidad de \$204,667.35 a los familiares del Ing. Nicolás de Ávila Pérez. Acuerdo No.03.04.2009.09.01 Se acuerda por unanimidad autorizar la Publicación del Proyecto de Reglamento Interior de Trabajo del IEIFE, y que en el Artículo 17 del Proyecto de Reglamento se estipulen las atribuciones conferidas en el Art. 19 del Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado. Acuerdo No.03.05.2009.09.01 Se acuerda por unanimidad la adquisición de 09 Equipos de Cómputo, del recurso con que se cuenta del rubro de sanciones a Proveedores y Contratistas, por una cantidad de hasta \$97,320.06 considerando la normativa aplicable. Acuerdo No.03.06.2009.09.01 Se acuerda por unanimidad, autorizar la enajenación de 03 vehículos tipo camioneta, previa valoración y normativa aplicable. Acuerdo No.03.07.2009.09.01 Se aprueba por unanimidad, destacar y aprobar la gestión del LEAO Fernando Rojas Diéz Gutiérrez, Director General del Instituto, durante el periodo enero-junio del 2009. Acuerdo No.03.08.2009.09.01 Se autoriza que el IEIFE sea el organismo quien ejecute obras en los términos del Convenio para la Reasignación de Recursos Federales Derivados del Fondo de Apoyo a Migrantes para el Ejercicio Fiscal 2009. Acuerdo No.03.09.2009.09.01 Instriyen al LEAO Fernando Rojas Diéz Gutierrez, Director General del IEIFE, para que elabore y realice las gestiones necesarias para lograr la suficiencia presupuestal del Instituto para el año 2010.

EXTRA





FECHA	ORDINARIA	RESUMEN DE ACUERDOS
		Acuerdo No.01.01.2009.09.30 Propuesta del C. Gobernador Constitucional del
		Estado para que la Ing. Georgina Silva Barragan, ocupe el cargo de Director General
	1º.	del IEIFE a partir del 26 de septiembre del 2009. Acuerdo No. 01.02.2009.09.30
Sep-09		Se otorga a la Ing. Georgina Silva Barragan en su carácter de Directora General,
		para representar legalmente al Instituto como Apoderada en Actos de
		Administración y para Pleitos y Cobranzas, con todas las facultades generales y las
		cláusulas especiales que se requieran conforme a la Ley.